
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012000148

148

Nº 15, sexta-feira, 20 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023-PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa
especializada em fornecimento de prótese dentária, destinadas a suprir as necessidades da
população por intermédio do Fundo Municipal de saúde de Brotas de Macaúbas/Bahia,
conforme especificações, quantidades e exigências contidas neste Edital e seus anexos.
Tipo de julgamento: Menor Preço por Item. Horário, Data Recebimento das Propostas: até
08:00h do dia 01/02/2023; Sessão: às 09:00h do dia 01/02/2023 no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível nos seguintes endereços eletrônicos:
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/brotasdemacaubas/editais/;
http://doem.org.br/ba/brotasdemacaubas/editais; diretamente na Prefeitura, setor de
Licitações e contratos, situada na Praça dos Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba, CEP
47560-000, no horário 08h30min às 12h00min; 14h00min as 16h30min, de segunda a
sexta-feira. Fone: (77) 3644-2153, ou através do e-mail: setorlcpm@gmail.com.

Brotas de Macaúbas-BA, 19 de janeiro de 2023.
ELANE GOMES OLIVEIRA.

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

RATIFICAÇÃO DE RECURSO DE LICITAÇÃO
A Prefeita Municipal de Cachoeira - Bahia, no uso de suas atribuições legais e

de conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores resolve
homologar a decisão da Comissão Permanente de Licitações e ratificada pelo Sr. Secretário
de Municipal de Administração, referente ao recurso interposto pela empresa A F DA SILVA
TERRAPLANAGEM, decidindo NEGAR PROVIMENTO ao recurso, com a manutenção da
inabilitação, da referida empresa, no certame licitatório, modalidade Tomada de Preços nº.
007/2022, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ENGENHARIA, VISANDO A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE
RUAS, COM PISO INTERTRAVADO NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA - BAHIA, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE Nº 912460/2021/MDR/CAIXA, POR INTERMEDIO DO MINISTÉRIO
DO ESENVOLVIMENTO REGIONAL, CELEBRADO ENTRE A CAIXA E ESTE MUNICÍPIO,
INCLUINDO, MATERIAIS E MÃO DE OBRA. Informações através do telefone - (75) 3425-
1390. E-mail: licitacaocachoeira2021@gmail.com.

Cachoeira - Bahia, 19 de janeiro de 2023.
ELIANA GONZAGA DE JESUS

AVISO DE CONVOCAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

A Prefeitura Municipal de Cachoeira/BA, após julgamento de recurso,
considerado improcedente, convoca os interessados, deste certame para a sessão de
abertura de propostas de preços das empresas habilitadas, para comparecimento na
COPEL, situada na Rua Ana Nery, nº 27, Centro Histórico, Cachoeira - BA, no dia 23 de
janeiro de 2023, às 11 horas. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, VISANDO A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
PAVIMENTAÇÃO DE RUAS, COM PISO INTERTRAVADO NO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA -
BAHIA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 912460/2021/MDR/CAIXA, POR
INTERMEDIO DO MINISTÉRIO DO ESENVOLVIMENTO REGIONAL, CELEBRADO ENTRE A
CAIXA E ESTE MUNICÍPIO, INCLUINDO, MATERIAIS E MÃO DE OBRA. Cachoeira - Bahia,
19/01/2023. Informações através do telefone - (75) 3425-1390. E-mail:
licitacaocachoeira2021@gmail.com.

JOSEMAR MARIO DE SOUZA ALMEIDA
Presidente da COPEL.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

A Prefeita de CACHOEIRA - Bahia, no uso de suas atribuições legais em
conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve adjudicar e homologar
a TOMADA DE PREÇOS nº 006/2022, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, VISANDO A EXECUÇÃO
DAS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DE 25 MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NO
MUNICÍPIO DE CACHOEIRA - BAHIA, CONFORME CONVÊNIO FUNASA - PLATAFORMA +
BRASIL Nº 919099/2021, CELEBRADO PELA FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE - FUNASA E
ESTE MUNICÍPIO, INCLUINDO, MATERIAIS E MÃO DE OBRA. Vigência: 07 (sete) meses.
Unidade Orçamentaria: 10.01, Projeto Atividade: 2068, Elemento de Despesa: 44.90.51,
Fonte: 24/00. Contratado: CONSTRUSETE CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 13.828.397/0001-
76. R$ R$ 400.304,93 (quatrocentos mil, trezentos e quatro reais e noventa e três
centavos) Data: 06/12/2022.

ELIANA GONZAGA DE JESUS

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 206/2022 CONTRATO N°
284/2022 A Prefeita Municipal de CACHOEIRA - Bahia, no uso de suas atribuições, torna
pública a Contratação: Licitação: Processo Administrativo nº 206/2022. Modalidade:
Tomada de Preços n° 006/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, VISANDO A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
IMPLANTAÇÃO DE 25 MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NO MUNICÍPIO DE
CACHOEIRA - BAHIA, CONFORME CONVÊNIO FUNASA - PLATAFORMA + BRASIL Nº
919099/2021, CELEBRADO PELA FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE - FUNASA E ESTE
MUNICÍPIO, INCLUINDO, MATERIAIS E MÃO DE OBRA. Vigência: 07 (sete) meses. Unidade
Orçamentaria: 10.01, Projeto Atividade: 2068, Elemento de Despesa: 44.90.51, Fonte:
24/00. Contrato Nº 284/2022. Contratado: CONSTRUSETE CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº
13.828.397/0001-76. Data: 06/12/2022. R$ R$ 400.304,93 (quatrocentos mil, trezentos e
quatro reais e noventa e três centavos) ELIANA GONZAGA DE JESUS - Prefeita
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023 - SRP

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto na
Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 1.650/2021 e 1.652/2021, Lei
Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas
posteriores alterações, torna público que será realizado o PREGÃO PRESENCIAL nº
001/2023, tendo como objeto o Registro de Preços para eventual e futura aquisição de
material de limpeza, em atendimento às necessidades das diversas secretarias municipais,
conforme condições estabelecidas no Edital e seus anexos, que será realizado no dia 01 de
fevereiro de 2023, às 09h00min, na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará
à disposição na íntegra no link: Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé -
Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais informações junto ao setor competente, estabelecido

à Rua Rui Barbosa - Nº 26, Centro - Caculé/BA - CEP: 46.300-000, das 07h00min às
13h00min ou via E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste processo serão
publicados no Diário Oficial do Município.

Caculé/BA, 19 de janeiro de 2023.
GLEIDE JEANE PEREIRA GOMES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AV I S O
PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2023

PA Nº 0036/23
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços em

atividades de apoio à educação, para a realização de palestras e oficinas com temas
diversos na Jornada Pedagógica ano 2023, no município de Campo Formoso/BA, tipo
menor preço global. Data: 02/02/23 às 09h, através
https://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php. Edital:
www.doem.org.br/campoformoso. Publicações posteriores serão disponibilizadas no site do
Diário Oficial do Município.

JUSSIMEIRE MIRANDA FREITAS FERREIRA
Pregoeira
Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2023 - UASG 983.421

Torna público que estará realizando licitação Modalidade Pregão Presencial,
através do Portal de Compras do Governo Federal - https://www.gov.br/compras/pt-br/,
sob o Critério de Julgamento Menor Preço por Item. Objetivando o Registro de preço para
futuras e eventuais aquisições de Aquisição de materiais de iluminação pública, para
atender necessidades da SEINFRA deste município. Entrega das Propostas: a partir de
20/01/2023 às 08h00. Abertura da licitação: 07/02/2023 às 09h00.

Canápolis - BA, 19 de janeiro de 2023.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023 - UASG 983.421

Torna público que estará realizando licitação Modalidade Pregão Eletrônico,
através do Portal de Compras do Governo Federal - https://www.gov.br/compras/pt-br/,
sob o Critério de Julgamento Menor Preço por Item. Objetivando a aquisição de
equipamentos e mobiliários para atender as escolas do Município de Canápolis/BA ,
Conforme termo de Convênio de Cooperação técnica e financeira N°192/2022, firmado
com a Secretaria de Educação do Estado da Bahia e o Município de Canápolis. Entrega das
Propostas: a partir de 20/01/2023 às 08h00. Abertura da licitação: 03/02/2023 às
09h00.

Canápolis - BA, 19 de janeiro de 2023.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2023

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que irá
realizar o Pregão Eletrônico n° 010/2023. Objeto - Elaboração de Registro de Preço para
aquisição materiais periféricos (caixa de som, hd ssd 480gb e teclado), para atender as
demandas da rede municipal de ensino do Município de Candeias/Ba. Abertura das
propostas: 03/02/2023 às 09h30min. Disputa: 03/02/2023 às 10h00min. Edital disponível
no site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes e www.licitacoes-e.com.br.
Informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71)
3599-0011 ramal 3006. Candeias/BA, 18 de janeiro de 2023.

SAAYD NAGIB BOERY FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023 UASG: 983431

OBJETO: Contratação de empresa(s) para locação de veículos de transporte
escolar, em bom estado de conservação, com itens de segurança exigidos pelo código
nacional de trânsito, destinado ao transporte dos alunos da educação infantil e ensino
fundamental segmentos I e II da rede municipal de ensino e alunos do ensino médio da
rede estadual residentes na zona rural e distrito, deste município de CANDIBA - Bahia.
Entrega das Propostas: a partir de 20/01/2023, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 01/02/2023 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. O Edital e
seus anexos estão disponíveis aos interessados nos sites:
www.comprasgovernamentais.gov.br e
http://candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-
mail: candibalicitacao@hotmail.com. Candiba. 19/01/2023.

SOLANGE SOUZA SILVA
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-20T00:27:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




